
 

COMUNE DI PIANEZZA
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

DETERMINA N.    108

DEL         24 febbraio 2026

SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO: XXXVIII°  EDIZIONE  DEL SALONE  INTERNAZIONALE  DEL LIBRO 
2026. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL SALONE DEL LIBRO S.R.L. 
PER PARTECIPAZIONE CON STAND LIBERO.

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 26 gennaio 2026 con la quale:
- veniva prevista la partecipazione del Comune di Pianezza alla XXXVIII° edizione del  Salone 
Internazionale del Libro di Torino che si svolgerà dal 14 al 18 maggio 2026 presso il Lingotto Fiere;
-  veniva  assegnato  al  Responsabile  del  Settore  Servizi  alla  Persona  un  budget  di  spesa 
presuntivamente  quantificato  in  €  25.000,00  per  dare  seguito  all’occupazione  dello  stand, 
organizzazione  dello  stand  presso  il  salone  del  libro,  compresa  la  progettazione  grafica  e 
realizzazione di depliant per la promozione delle attività turistico/culturali del Comune di Pianezza.

Dato  atto  che,  a  seguito  dell’atto  di  indirizzo  come  sopra  riportato,  veniva  avviata 
l’istruttoria sul portale del Salone del libro finalizzata alla prenotazione dello stand libero destinato 
alle istituzioni/enti della superficie di 64 mq. e disposto su 4 lati liberi.

Rilevato che al termine della suddetta istruttoria conclusasi con l’assegnazione dello stand 
come da contratto approvato dall’organizzazione con codice SL782383987 del 28/01/2026, si rende 
necessario impegnare la spesa quantificata in € 11.970,00 oltre Iva per un importo complessivo di € 
14.603,40, a favore del Salone del Libro S.r.l. con sede in via Giannone n. 10 - 10121 Torino (TO) – 
P.I. 12057500014.

Considerato che la spesa come sopra quantificata trova copertura finanziaria ai fondi di cui 
al codice 05.02.1.103 (cap. 734/102) del bilancio 2026/2028, esercizio 2026.

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 20 febbraio 2026, con la quale 
veniva approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2026-2027-2028.

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  rientra  nelle  competenze  del  Responsabile  del 
Settore Servizi alla Persona come nominato con Decreto Sindacale n. 3 del 07/01/2026.

                DETERMINA

Determina n. 108 del  24 febbraio 2026
Pagina 1  di 2



1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del dispositivo.

2. Di impegnare a favore del Salone del Libro S.r.l. con sede in via Giannone n. 10 - 10121 Torino 
(TO) –  P.I.  12057500014,  la  somma  di  €  14.603,40  comprensivo  di  IVA, necessaria  per  la 
occupazione di stand libero destinato alle istituzioni/enti della superficie di 64 mq. e disposto su 4 
lati  liberi,  così come da indirizzo di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 26 
gennaio 2026.

3. Di imputare la spesa di € 14.603,40 comprensivo di IVA come di seguito indicato:

Anno Codice di bilancio Cap. Descrizione Importo

2026 05|02|1|103|08.2|
1030102999

734/102 SALONE DEL 
LIBRO

€ 14.603,40

4. Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del  visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.  151, comma 4, del Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267.

5. Di dare atto che l’assunzione del presente provvedimento è compatibile con il programma dei 
pagamenti sui relativi stanziamenti di bilancio e con le regola di finanza pubblica.

6. A norma dell'art. 8 della legge 241/90 e s.m.i., si rende noto che il Responsabile del procedimento 
è il Dott. Gianluca Guardabascio, quale Responsabile del Settore Servizi alla Persona.

Pianezza,   24 febbraio 2026 IL RESPONSABILE DI SETTORE
GUARDABASCIO Dr. Gianluca

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Istruttore della determina: GUARDABASCIO GIANLUCA
Proposta di determina n° 52 del 24/02/2026

Determina n. 108 del  24 febbraio 2026
Pagina 2  di 2


